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Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON)  od 1 marca 2024 r
rozpoczął trzeci nabór wniosków w programie „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!”
Mobilność osób z niepełnosprawnością, która potrwa do 31 marca 2024 r. do godz. 23:59.
Składanie wniosków odbywa się wyłącznie w formie elektronicznej w Systemie Obsługi
Wsparcia (SOW).
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Aby złożyć wniosek trzeba posiadać kwalifikowany podpis lub profil zaufany oraz mieć założone wcześniej konto na
platformie SOW. Sposób składania wniosków i ich rozpatrywanie określone są w programie, przy czym wnioski
nierozpatrzone pozytywnie w turze wcześniejszej lub, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na
wyczerpanie środków w danej turze mogą być składane ponownie w kolejnej turze.

Każda osoba zainteresowana udziałem w programie musi złożyć wniosek. Osoby, które złożyły wnioski w
poprzednich turach, a nie otrzymały dofinansowania muszą również złożyć nowy wniosek. Konieczne jest również
załączenie zaświadczenia lekarskiego wystawionego nie wcześniej niż 120 dni przed dniem złożenia wniosku.

Po upływie terminu składania wniosków (31.03.) w każdym oddziale PFRON tworzy się listę rankingową złożonych
wniosków, ułożoną według sumy liczby punktów za spełnianie poszczególnych kryteriów. Dofinansowanie
przyznawane jest, po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, według kolejności z listy rankingowej do wyczerpania puli
środków będącej w dyspozycji danego oddziału PFRON.

Wniosek o dofinansowanie obejmuje między innymi:

1. Wybór rodzaju dofinansowania: dofinansowanie zakupu dostosowanego samochodu osobowego dla
kierowcy, albo dofinansowanie zakupu dostosowanego samochodu osobowego dla pasażera;

2. Wskazanie przewidywanej ceny brutto zakupu dostosowanego samochodu osobowego;
3. Odwzorowanie cyfrowe ważnego orzeczenia o niepełnosprawności ze wskazaniem konieczności stałej lub

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby
4. Odwzorowanie cyfrowe zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego, że wnioskodawca lub osoba

niepełnosprawna, której opiekunem prawnym jest wnioskodawca, nie jest w stanie w żadnej sytuacji i na
żadnym dystansie przemieszczać się bez użycia wózka inwalidzkiego oraz że nie jest w stanie samodzielnie
przesiąść się z wózka inwalidzkiego na siedzenie samochodu;

5. Odwzorowanie cyfrowe potwierdzenia, że beneficjent posiada ważne prawo jazdy kategorii B w przypadku
składania wniosku o dofinansowanie zakupu dostosowanego samochodu do potrzeb kierowcy
poruszającego się na wózku inwalidzkim;

6. Odwzorowanie cyfrowe pełnomocnictwa, jeżeli wniosek składa pełnomocnik.

Integralną część elektronicznego wniosku stanowią OŚWIADCZENIA do zaakceptowania, które należy zaznaczyć w
SOW – nie trzeba załączać skanów tych oświadczeń.

Wszystkie osoby z niepełnosprawnością głównie ruchową, które są zainteresowane takim dofinansowaniem w
obecnej turze naboru wniosków zapraszamy do składania ich w miesiącu marcu. Im wcześniej tym lepiej bo data
złożenia wniosku jest też ważna.
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